
                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

MT+VT Koroška Open 2016, (SLO)

Datum:  11. 11. – 15. 11. 2016

Trenéři:  Dušan Koza, Roman Martínek

Řidič: Petr Škrobánek

Závodníci U 18 1.JCBO:

Jméno příjmení celkem výhra prohra umístění

Adéla Martínková 70kg 1 0 1 bez. um.

Tomáš Pustějovský     90kg 1 0 1 bez. um.

Ondřej Chlopčík         81kg 2 0 2                bez. um.

Matěj Kresta 66kg 3 1 2 bez. um.

Závodníci U 18 studenti SG, členové Judo Beskydy, Judo Pionýr Bohumín, TJ Slezan Opava:

Alžběta Škrobánková  36kg 3 1 2 9. místo

Radek Rýpar            60kg 1 0 1 bez. um.

Daniel Šimek 55kg 3 1 2 9. místo

Matěj Silvestr 73kg 1 0 1 bez. um.

Lucie Kochová 52kg 2 0 2 bez. um.

Závodníci z přáteleného klubu 1.JCBO, DDM Třinec:

Zuzana Janiczková 57kg 2 0 2 bez. um.

Helena Szokalová +70kg 1 0 1 bez. um.

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

Soutěž družstev:

Družstvo chlapců startovalo ve složení:

60kg Daniel Šimek (Judo Beskydy)

66kg Matěj Kresta (1.JCBO)

73kg Matěj Silvestr (Judo Beskydy)

81kg Ondřej Chlopčík (1.JCBO)

+81kg Tomáš Pustějovský (1.JCBO)

 Byli jsme rozlosováni do čtyř pětičlenných skupin a dostali tyto soupeře:

 National team Gruzie

 Istarski Borac (CRO)

 International team HOL + ITA

 National team Kazachstán 2

Soutěž družstev probíhala v neděli po skončení turnaje jednotlivců. Setkala se s velikým zájmem, 
jelikož byl tento turnaj velmi štědře finančně podpořen. Soupeři se již podle jmen a předpokladů 
ukázali nad naše síly a družstvo chlapců nedokázalo ze skupiny postoupit do dalších bojů.

Přesto jsme dokázali v každém zápase alespoň jednou zvítězit, což bylo velmi pozitivní. Kluci se prali 
velmi dobře a bylo vidět, že týmové soutěže jsou jiné, než soutěže jednotlivců. Najednou bylo po 
přehnané trémě, strachu a všem se velmi zvedlo sebevědomí. Turnaje družstev proto hodnotím velmi
pozitivně.

Výsledky v soutěži družstva - chlapci:

 1.JCBO : National team Gruzie 1:4 – výhra Tomáš Pustějovský

 1.JCBO : Istrarski Borac 1:4 – výhra Ondřej Chlopčík

 1.JCBO : International team HOL+ITA 1:4 – výhra Matěj Kresta

 1.JCBO : International team Kazachstán 2 2:3 – výhra Daniel Šimek, Tomáš Pustějovský

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

Družstvo dívek startovalo ve složení:

48kg neobsazená

52kg Lucie Kochová (Judo Pionýr Bohumín)

57 kg Zuzana Janiczková (DDM Třinec)

63kg Alžběta Škrobánková (TJ Slezan Opava)

+63kg Helena Szokalová (DDM Třinec)

 Byly rozlosovány do skupin, kde jim los přidělil:

 International team HOL + ITA

 National team Kazachstán 2

 National team Moldavie

Holky se musely vypořádat se stejně velikou konkurencí jako kluci a navíc byly oslabeny o jednu 
váhovou kategorii. Ani ony nedokázaly v turnaji překvapit favority a nepostoupily ze skupiny do 
dalších bojů, přestože, stejně jako kluci, podaly v soutěži velmi dobrý výkon, lepší než v soutěži 
jednotlivkyň.

Výsledky v soutěži družstev -  dívky:

 1.JCBO : International team HOL+ITA 0:5

 1.JCBO : National team Moldavie 2:3 – výhra Zuzana Janiczková, Helena              
Szokalová                                                                                     

 1.JCBO: National team Kazachstán 2:3 – výhra Lucie Kochová, Helena Szokalová

Hodnocení turnaje:

Tento turnaj dosahoval parametry kvality turnaje Evropského poháru. Na startu se sešli závodníci a 
závodnice z 32. státu světa a tří kontinentů. Také mnoho národních reprezentačních družstev. Pro 
naše závodníky se ukázal jako velmi silný a nepodařilo se nám výrazněji prosadit do výsledkových 
listin. Turnaj byl organizován na šesti tatami, přesto tento turnaj v sobotu končil krátce před půlnocí. 
Bylo to pro všechny velmi náročné a vyčerpávající.

Po skončení turnaje následoval dvoudenní judo camp, kterého jsme se účastnili a byl pro nás 
obrovským přínosem, stejně jako všechny podobné akce tohoto typu. Ukázal nám naše nedostatky a 
snad také namotivoval k zvýšenému tréninkovému úsilí.

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat Petrovi Škrobánkovi, který pomohl s dopravou a také 
výboru klub 1.JCBO, který tuto finančně velmi náročnou akci podpořil z grantu, který se náročnou, 
vytrvalou a úspěšnou prací podařilo získat.

V Ostravě: 29. 11. 2016 Dušan Koza

 

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz


